PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.10.2013                                                                                                              № 6598
О внесении изменений в Административный регламент

по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования

городской округ город Бор Нижегородской области», утвержденный  постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.06.2013 № 3363

Рассмотрев предложение Борской городской прокуратуры, администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля в границах муниципального образования городской округ город Бор Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор от 10.06.2013 № 3363 следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 13.1. раздела 13. Административного регламента подпунктом 7) следующего содержания:

«7) выдавать предупреждения нанимателям жилого помещения в соответствии со ст. 91 Жилищного кодекса РФ и собственникам жилого помещения в соответствии со ст. 293 Гражданского кодекса РФ по формам, согласно Приложениям № 2 и № 3 к настоящему Административному регламенту.

Предупреждение лично под роспись вручается нанимателю или собственнику помещения либо направляются в адрес нанимателя или собственника помещения с помощью средств федеральной почтовой связи заказным письмом с уведомлением и описью. В случае, если письмо возвращается в администрацию городского округа г. Бор в связи с истечением срока хранения, наниматель или собственник помещения считается уведомленным надлежащим образом.

В случае, если наниматель или собственник помещения отказался от получения предупреждения в предупреждении делается соответствующая запись в присутствии двух свидетелей.»

1.2. Дополнить Административный регламент Приложениями № 2 и № 3 согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации городского округа город Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                                   А.В. Киселев

Исп. И.А. Корзина

                  9-97-64

 Приложение 1

                                                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                                            городского
округа г. Бор от 23.10.2013 № 6598
                                                                                                                               Приложение № 2

к Административному регламенту

[image: image1.png]

	Администрация

городского округа

город Бор

Нижегородской области

ул. Ленина, д. 97, г. Бор,

Нижегородская область, 606440

тел.(83159) 2-16-91,факс 2-21-93

E-mail: official@adm.bor.nnov.ru

         От ___________№____________

           На №_________от____________

	Кому: ____(Ф.И.О.)__________

Куда: _____(адрес)___________

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

нанимателю жилого помещения

В соответствии со ст. 91 Жилищного кодекса Российской Федерации, если наниматель и (или) проживающие совместно с ним члены его семьи используют жилое помещение не по назначению, систематически нарушают права и законные интересы соседей или бесхозяйственно обращаются с жилым помещением, допуская его разрушение, наймодатель обязан предупредить нанимателя и членов его семьи о необходимости устранить нарушения. Если указанные нарушения влекут за собой разрушение жилого помещения, наймодатель также вправе назначить нанимателю и членам его семьи разумный срок для устранения этих нарушений. Если наниматель жилого помещения и (или) проживающие совместно с ним члены его семьи после предупреждения наймодателя не устранят эти нарушения, виновные граждане по требованию наймодателя или других заинтересованных лиц выселяются в судебном порядке без предоставления другого жилого помещения.

По поступившим обращениям граждан (ФИО)___________________________,

Проживающих по аресу:______________________________________________, установлено, что наниматель (ФИО)_____________________________по договору социального найма № ____________от_____________________ жилого помещения, расположенного по адресу:___________________________________систематически нарушает права и законные интересы соседей, что выражается в ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководствуясь ст. 91 Жилищного кодекса РФ, предупреждаю, что в случае непринятия мер по устранению указанных нарушений в срок до_________________

Наниматель (ФИО)_________________будет выселен из занимаемого жилого помещения в судебном порядке без предоставления другого жилого помещения.

_________________подпись должностного лица

администрации городского округа г. Бор

(муниципальный жилищный инспектор)

_________________подпись нанимателя

жилого помещения

От получения предупреждения ______________(Ф.И.О. нанимателя)________

______________________________________________ отказался.

Свидетель: ____________________(Ф.И.О., адрес)________________________

Свидетель: ____________________(Ф.И.О., адрес)________________________

                                                                                                                   Приложение 2

                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                       городского округа г. Бор от 23.10.2013 № 6598
                                                                                                                       Приложение № 3

к Административному регламенту

	Администрация

городского округа

город Бор

Нижегородской области

ул. Ленина, д. 97, г. Бор,

Нижегородская область, 606440

тел.(83159) 2-16-91,факс 2-21-93

E-mail: official@adm.bor.nnov.ru

         От ___________№____________

           На №_________от____________

	Кому: ____(Ф.И.О.)__________

Куда: _____(адрес)___________

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ

собственнику жилого помещения

В соответствии со ст. 293 Гражданского кодекса Российской Федерации, если собственник жилого помещения использует его не по назначению, систематически нарушает права и интересы соседей либо бесхозяйственно обращается с жильем, допуская его разрушение, орган местного самоуправления может предупредить собственника о необходимости устранить нарушения, а если они влекут разрушение помещения - также назначить собственнику соразмерный срок для ремонта помещения.

Если собственник после предупреждения продолжает нарушать права и интересы соседей или использовать жилое помещение не по назначению либо без уважительных причин не произведет необходимый ремонт, суд по иску администрации городского округа г. Бор может принять решение о продаже с публичных торгов такого жилого помещения с выплатой собственнику вырученных от продажи средств за вычетом расходов на исполнение судебного решения.

По поступившим обращениям граждан установлено, что собственник (ФИО)_____________________________________________жилого помещения, расположенного по адресу:__________________________________ систематически нарушает права и законные интересы соседей, что выражается в ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководствуясь ст. 293 Гражданского кодекса РФ, предупреждаю, что в случае непринятия мер по устранению указанных нарушений в срок до_________________ администрация городского округа г. Бор обратиться в суд с иском о продаже с публичных торгов жилого помещения, распложенного по адресу: ___________________________________________, с выплатой собственнику (ФИО)

__________________________вырученных от продажи средств за вычетом расходов на исполнение судебного решения.

__________________подпись должностного лица

администрации городского округа г. Бор

(муниципальный жилищный инспектор)

_________________подпись собственника

жилого помещения

От получения предупреждения _____________(Ф.И.О. собственника)________

______________________________________________ отказался.

Свидетель: ____________________(Ф.И.О., адрес)________________________

Свидетель: ____________________(Ф.И.О., адрес)________________________